
 

 

 

 

 

１年生宿泊学習 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １日目のメインは、「魅力発見！各務原」で

す。各班で各務原市の魅力を発見する為に、事

前に班で計画した場所（炉畑遺跡、アクア・ト

トなど）に自力で公共交通機関や徒歩で出か

けました。それぞれの場所で、説明を受けたり、

見たりして、各務原市の魅力を発見すること

ができました。 

 ２日目のメインは、野外炊事です。自分の役

割を果たし、班の仲間と協力し、おいしいカレ

ーを作り上げることができました。 

 

吹奏楽部定期演奏会 
 １０月８日（日）に、令和 5年度吹奏楽部

の定期演奏会が行われました。雨の中、生徒や

保護者、地域の方を含め約２００名の方が、演

奏を鑑賞してくださいました。東海大会で演

奏した曲やそれぞれの楽器紹介など、とても 

楽しい演奏会でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後期生徒会スタートダッシュキ
ャンペーン 
 １０月１２日（木）に後期始業式を行い、式

の後に、後期生徒会執行委員会から、後期スタ

ートダッシュキャンペーンの「時間行動」につ

いての提案がありました。生徒会執行委員の

みなさんは、体育館に設置した wifiを利用し

て、タブレットで作成したプレゼンテーショ

ンを使い、各委員会の「時間行動」の取組につ

いて、分かりやすく説明することができまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

資源回収 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒ５．10．24 

第7号 

各務原市立緑陽中学校 

＜栄光の足跡＞ 
〇第２５回各務原市ソフトテニス秋季大会 

 女子団体        ３位 

〇各務原市中学校バレーボール大会 

 女子          準優勝 

〇令和５年度青少年赤十字作品コンクール 

 書の部         優秀賞  

             優秀賞  

 

初志貫徹～仲間と協力し、全員が 
           成長出来る宿泊学習～ 
・全員で協力して、最後までやり遂げる 
・全員が楽しめる宿泊学習にするために、 

1人１人が自分の役割を果たす 

第２回資源回収（7月12日）の奨励金 
￥１２０，７００ 

第３回資源回収（10月11日）の収益金 
 ￥１７，０３５ 

ご協力ありがとうございました。 



☆保護者の皆様へ 

＜忘れ物について＞  
土日、祝日に学校に忘れ物を取りにくる生 
徒がいます。土日、祝日は休業日ですので、た 
とえ部活動等で教職員が職員室にいても対応 
はしません。土日、祝日に忘れ物を取りに来 
るのを控えるようにお子様にお伝えくださ 
い。学校でも、忘れ物がないように確認をし 
てまいりますので、よろしくお願いいたしま 
す。 
 
＜電話による対応時間について ＞  

授業日における固定電話の対応時間は、 

７時３０分 から 18時30分までとし 

ております。 

学校からかける携帯電話は、原則、か 
ける専用ですので、学校に電話する時は、学
校の固定電話にお願いします。 

固定電話（ 0５８–３８４-６７２５ ） 

 

＜冬季の身なり（防寒着）について ＞ 

10月20日（金）に、全校生徒が以下の内容を

確認しました。 

登下校時に、着用してよい衣服 

・コート、ウインドブレーカー  

※制服の外に着る。 

・ベスト、セーター・トレーナー  

※制服の中に着る。 

※単色であること。 

※部活動・クラブ活動で購入したものは認める。 

使用してよい防寒具 

・手袋、マフラー 、耳あて、ネックウォーマー 

※登下校時使用してもよい。 

※色の規定はありません。 

・ひざ掛け（ブランケット）、座布団 

※教室内で使用、色の規定はありません。 

≪使用時の約束≫ 

①手袋やマフラー等は、室内では取り外します。 

②防寒具はロッカーやかばんにしまい、自分で管

理をします。 

③カイロは使用可ですが、必ず持ち帰ります。 

 
＜冬季日課について＞  
日没時間が早くなるために日課が変わり、

16時15分が最終下校時刻になります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11月の行事予定・下校時刻 

11月 部活 下校

3年実力テスト(3)

学級の日

市公表会(緑苑小等）

文化の日

ふれコミ隊校門清掃

市民清掃

合唱取組開始

放）生徒会執行部会

岐教事・市教委訪問

放）合唱練習×

⑤⑥第2回進路説明会

放）生徒議会・委員会

放）合唱練習×

放）学習の日

後期中間テスト

放）合唱練習×　PTA企画委員会

ＰＴＡ役員選出

家庭の日

午前）体育館・中庭駐車場使用禁止

⑥縦割り合唱交流会

⑥合唱交流会中間振り返り

勤労感謝の日

3年生下校時刻 14: 10

3年進路懇談(1) 16: 05

ふれコミ隊地下道清掃

北グランド8時から9時×

3年生下校時刻 14: 10

3年進路懇談(2) 15: 10

3年生下校時刻 14: 10

3年進路懇談(3) 16: 05

3年生下校時刻 14: 10

3年進路懇談(4) 16: 15

⑤総合

⑥合唱交流会準備

13: 00

× 15: 15

〇

×

× 15: 15

× 16: 15

× 16: 15

〇

×

〇

× 16: 15

×

〇

〇

〇

× 16: 15

× 16: 15

× 16: 15

× 16: 15

× 16: 15

×

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

×12 日

13 月

14 火

× 16: 15

× 16: 15

15 水 × 16: 15

× 16: 1516 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日 〇

27 月 ×

×28 火

29 水 〇

30 木 × 16: 15


